
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

3. 10. 2018, 12:00 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

Zápis č. 3/2018 
 

Přítomni: 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava; Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Hosté: 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

 

Omluveni: 

Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; RNDr. Jan Nedělník, Ph.D.; Ing. Petr 

Svoboda, CSc.; 

 

Zapisovatel: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; 

 

Zasedání řídil: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; 

 

Program:  
1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS dne 21. 6. 2018 

(Komínek) 

 

- bod 5 minulého zápisu: Informace o přípravě Konference ochrany rostlin, Brno, 2018 

Prof. Pokorný podal zprávu o průběhu konference a počtech účastníků. Viz bod 6 tohoto zápisu. 

 

- bod 6 minulého zápisu: Příprava semináře na téma „Padlí“ 

Seminář se konal v rámci Konference ochrany rostlin. Viz bod 7 tohoto zápisu. 

 

- bod 7 minulého zápisu – soutěž pro mladé fytopatology. Všichni podpoření měli na konferenci 

přednášky, čímž splnili poslední a nejdůležitější podmínku pro účast v soutěži. 

 

-bod 10 minulého zápisu: Různé a diskuse 

Účet ČFS – nezaložen. Úkol trvá, termín do 1. 1. 2019. 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková)  

Stav členské základny ČFS k 2. říjnu 2018 88 členů. V roce 2018 byla do ČFS přijata ing. Bronislava 

Hortová, Ph.D. Členství bylo ukončeno ing. Barboře Špulákové. 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková)  

Na účtu ČFS je k 2. říjnu 2018      80 501,75 Kč. 

V pokladně je k 2. říjnu 2018        11 297,-    Kč. 

Byla zaplacena faktura za členství v EFPP ve výši 100 EUR, což činilo 2636,30 Kč. 

Doklad o této transakci bude přiložen k žádosti RVS o proplacení tohoto příspěvku. 

 

5. Informace o kongresu ISPP 2018 v Bostonu (Lebeda) 

Prof. Lebeda se zúčastnil kongresu ISPP v Bostonu. Na kongresu se setkalo zhruba 2400 účastníků 

z 80 zemí, za ČR byl jediným účastníkem právě prof. Lebeda. Na Workshopu o Downy Mildews 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

3. 10. 2018, 12:00 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

přednesl přednášku o patogenní variabilitě Pseudoperonospora cubensis. 

Jakožto reprezentant ČFS se zúčastnil setkání představitelů členských společností ISPP, kde podal 

krátkou zprávu o naší činnosti. Výboru ČFS předal kompletní zprávu o činnosti ISPP v letech 2013-

2018. 

Na kongresu též představil inovovanou verzi posteru ČFS a propagoval časopis Plant Protection 

Science. 

 

6. Informace o průběhu XXI. České a Slovenské konference ochrany rostlin, Brno (Pokorný, Lebeda) 

Prof. Pokorný seznámil výbor ČFS s počty účastníků Konference ochrany rostlin, viz následující 

tabulky. 

  Celkem 
z toho 
cizinci 

z toho 
Slováci 

Účastníci 160 7 27 

    

Přednášky Celkem 
z toho 
cizinci 

z toho 
Slováci 

Plenární 6 2 0 

VIBA 10 0 0 

Mykologie 12 0 6 

Entomologie 12 0 1 

Herbologie 11 0 1 

Celkem 51 2 8 

    

Postery Celkem 
z toho 
cizinci 

z toho 
Slováci 

VIBA 11 2 3 

Bakteriologie 9 0 0 

Mykologie 17 0 6 

Entomologie 16 0 1 

Herbologie 3 0 1 

Celkem 56 2 11 

 

 

7. Informace o průběhu semináře „Padlí“ (Lebeda) 

Seminář „Padlí“ se konal druhý den konference odpoledne, počty účastníků viz následující tabulka. 

Seminář Celkem 
z toho 
cizinci 

z toho 
Slováci 

Účastníci 80 5 15 

Příspěvky 10 1 0 

 

 

8. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

Prof. Lebeda informoval o situaci ohledně vědeckého časopisu Plant Protection Science. 

Číslo 4 PPS letošního roku vyšlo v září. Číslo 1 pro rok 2019 je již připraveno. 

Vydavatelská rada ČAZV rozhodla, že PPS (a všechny další časopisy tohoto vydavatele) zavede 

recenzní řízení typu „double blind“. 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

3. 10. 2018, 12:00 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

9. Plán akcí pro Rok zdraví rostlin 2020 a seminář ČFS na téma „Rezistence rostlin vůči chorobám a 

škůdcům jako nezbytná součást integrované ochrany“ ( Lebeda, Pokorný) 

Navržené téma semináře bylo sděleno ing. Hnízdilovi (ÚKZÚZ), který akce k Roku zdraví rostlin 

koordinuje za státní správu. 

 

10. Podání žádosti o dotaci na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP 

Žádosti připravené Ing. Mazákovou budou podány v termínu. 

 

 

11. Různé a diskuse 

Ing. Komínek a Ing. Mazáková zahájí proces založení účtu ČFS ve Fio bance. Termín: 1. 1. 2019. 

Usnesení výboru ČFS ze dne 16. 6. 2017, že výbor deleguje právo na přístup ke stávajícímu i nově 

zřizovanému bankovnímu účtu ČFS na ing. Petra Komínka, Ph.D. a Ing. Janu Mazákovou, Ph.D., je 

stále v platnosti. 

 

Předsedovi ČFS se ukládá zajistit za ČFS splnění podmínek nařízení EU 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů – „ GDPR“). Termín: průběžně 

 

 

 

12. Závěr 

 

V Praze dne 3. 10. 2018 

 

Zapsal: Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

Schválil: 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc. 

místopředseda ČFS 


